

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SETOR DE
COMPRAS

Orçamento n.º 17

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VAL. UNT R\$	VAL. TOTAL R\$
1	Máscara PFF2 Com válvula (N95)	Und	1.500	42,00	63.000,00
2	Máscara Cirúrgica caixa com 50 unidades	Caixa	100	100,00	10.000,00
3	Luva de Procedimento M Caixa com 100 unidades	Caixa	50	48,20	2.410,00
4	Luva de Procedimento G Caixa com 100 unidades	Caixa	50	48,20	2.410,00
5	Uniforme EPI Tyvex (Macacão Descartável)	Und	150	122,00	18.300,00
6	Álcool Gel Bombona 5l	Bombona	250	232,00	58.000,00
7	Álcool 70°	Litro	600	14,80	8.880,00
8	Tubo para coleta de sangue à vácuo EDTA	Frasco	1200	2,00	2.400,00
9	Tubo para coleta de sangue à vácuo Gel	Frasco	1200	2,00	2.400,00
10	Tubo para coleta de sangue à vácuo Siliconizado	Frasco	1200	2,00	2.400,00
11	Caixa Térmica 18l	Und	20	160,00	3.200,00
12	Caixa Térmica 75l	Und	20	410,00	8.200,00
13	Isopor 7l	Und	100	12,00	1.200,00
14	Jaleco Descartável (Avental Descartável)	Und	1000	16,00	16.000,00
15	Cama Tipo Fawler Com duas Manivelas e Colchão Hospitalar em Napa	Und	20	3.500,00	70.000,00
16	Oxímetro de Pulso (Dedo)	Und	40	150,00	6.000,00
17	Máscara para Oxigênio Adulto	Und	200	18,80	3.760,00
18	Máscara para Oxigênio Infantil	Und	200	18,80	3.760,00
19	Óculos de Proteção Individual Incolor	Und	500	12,00	6.000,00
20	Teste Rápido Covid-19	Und	500	320,00	160.000,00

21	Gorro Descartável (Touca) pacote com 100 unds	Pacote	100	15,00	1.500,00
22	Umificador	Und	100	28,00	2.800,00
23	Aspirador a vácuo Kit contendo Frasco e Mangueira (Cor amarelo)	Und	50	220,00	11.000,00
24	Aspirador a vácuo Kit contendo Frasco e Mangueira (Cor Verde)	Und	50	220,00	11.000,00
25	Laringoscópio com 5 Lâminas Adulto e Infantil	Und	10	1.620,00	16.200,00
26	AMBU/Ressucitador Pulmonar Adulto	Und	20	412,00	8.240,00
27	AMBU/Ressucitador Pulmonar Pediátrico	Und	20	412,00	8.240,00
28	Kit Instrumentais Para Pequenos Procedimentos	Und	10	660,00	6.600,00
29	Central de Nebulização 4 Saídas	Und	4	2.780,00	11.120,00
30	Termômetro Infravermelho Uso Humano	Und	4	560,00	2.240,00
31	Filtro Bacteriano HME	Und	100	56,00	5.600,00
32	Protetor Facial Incolor	Und	300	210,00	63.000,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO PARA OS CINCO KITS R\$ 595.860,00 – Quinhentos e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta Reais

Condições da Proposta:

Validade da Proposta:

10 dias Prazo de

Entrega: Imediata

Pagamento: Imediato

Castanhal/PA, 06 de Abril de 2020.

Atenciosamente,

Deonirio Gonçalves
LCB PONTES EIRELI-ME

CNPJ: 17.763.550/0001-65

À Prefeitura Municipal de Muaná

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: PPF COM E SERV EIRELI-ME INNOVA

CNPJ: 076065750001-00 INSC. ESTADUAL: 15.249.065-5

Prezado (a) Senhor (a),

Atendendo a sua solicitação, encaminhamos os preços dos produtos listados na planilha abaixo.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA	UND	1.500	44,00	66.000,00
2	MÁSCARA CIRÚRGICA CAIXA C/ 50 UNDS	CAIXA	100	122,00	12.200,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	50	50,00	2.500,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	50	50,00	2.500,00
5	UNIFORME EPI TYVEX/MACACÃO DESCARTÁVEL	UND	150	128,00	19.200,00
6	ÁLCOOL GEL GALÃO 5L	GALÃO	250	241,00	60.250,00
7	ÁLCOOL 70º	LITRO	600	15,60	9.360,00
8	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO EDTA	FRASC O	1200	2,15	2.580,00
9	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO GEL	FRASC O	1200	2,15	2.580,00
10	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO SILICONIZADO	FRASC O	1200	2,15	2.580,00
11	CAIXA TÉRMICA 18L	UND	20	165,00	3.300,00
12	CAIXA TÉRMICA 75L	UND	20	420,00	8.400,00
13	ISOPOR 7L	UND	100	14,00	1.400,00
14	AVENTAL DESCARTÁVEL	UND	1000	18,00	18.000,00
15	CAMA TIPO FAWLER POSSUINDO DUAS MANIVELAS E COLCHÃO	UND	20	3.600,00	72.000,00
16	OXÍMETRO DE PULSO (DEDO)	UND	40	156,00	6.240,00
17	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	UND	200	20,00	4.000,00
18	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UND	200	20,00	4.000,00
19	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	500	12,30	6.150,00
20	TESTE RÁPIDO (COVID-19)	UND	500	340,00	170.000,00
21	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNDS	PCT E	100	15,30	1.530,00

22	UMIDIFICADOR	UND	100	30,00	3.000,00
23	ASPIRADOR A VÁCUO KIT CONTENDO FRASCO E MANGUEIRA (COR AMARELO)	UND	50	224,00	11.200,00
24	ASPIRADOR A VÁCUO KIT CONTENDO FRASCO E MANGUEIRA (COR VERDE)	UND	50	224,00	11.200,00
25	LARINGOSCÓPIO COM 5 LÂMINAS ADULTO E INFANTIL	UND	10	1.670,00	16.700,00
26	AMBU/RESSUCITADOR PULMONAR ADULTO	UND	20	415,00	8.300,00
27	AMBU/RESSUCITADOR PULMONAR PEDIÁTRICO	UND	20	415,00	8.300,00
28	KIT INSTRUMENTAIS PARA PEQUENOS PROCEDIMENTOS	UND	10	670,00	6.700,00
29	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO 4 SAÍDAS	UND	4	2.790,00	11.160,00
30	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE USO HUMANO	UND	4	575,00	2.300,00
31	FILTRO BACTERIANO HME	UND	100	56,80	5.680,00
32	PROTETOR FACIAL	UND	300	211,00	63.300,00
TOTAL R\$:					622.610,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 (QUINZE) DIAS CONTADOS DA ADJUDICAÇÃO DA PROPOSTA
PRAZO DE ENTREGA: a combinar

PAGAMENTO: ANTECIPADO

Castanhal, 03 de abril de 2020

PPF. COM. E SERV. EIRELLI-ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00

PPF. COM. E SERV. EIRELLI-ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00



«Distribuindo Produtos de Qualidade»

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.



Castanhal (PA), 03 de abril de 2020

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORÇAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA	UNID	1.500	43,00	64.500,00
2	MÁSCARA CIRÚRGICA CX COM 50 UNDS	CX	100	110,00	11.000,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX COM 50 UNDS	CX	50	49,00	2.450,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX COM 50 UNDS	CX	50	49,00	2.450,00
5	UNIFORME EPI TYVEX	UND	150	124,60	18.690,00
6	ÁLCOOL GEL BOMBONA 5L	BB	250	238,90	59.725,00
7	ÁLCOOL 70°	LT	600	15,20	9.120,00
8	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO (EDTA)	FRASCO	1200	2,07	2.484,00
9	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO (GEL)	FRASCO	1200	2,07	2.484,00
10	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO (SILICONIZADO)	FRASCO	1200	2,07	2.484,00
11	CAIXA TÉRMICA 18L	UNID	20	161,70	3.234,00
12	CAIXA TÉRMICA 75L	UNID	20	413,00	8.260,00
13	ISOPOR 7L	UNID	100	13,50	1.350,00
14	JALECO DESCARTÁVEL	UNID	1000	16,90	16.900,00
15	CAMA TIPO FAWLER CONTENDO DUAS MANIVELAS E COLCHÃO HOSPITALAR	UNID	20	3.540,00	70.800,00
16	OXÍMETRO DE PULSO (DEDO)	UNID	40	152,00	6.080,00
17	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	UNID	200	19,34	3.868,00
18	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UNID	200	19,34	3.868,00
19	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNID	500	12,50	6.250,00
20	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19	UNID	500	334,00	167.000,00
21	GORRO DESCARTÁVEL (TOUCA) PCT COM 100 UNDS	PCT	100	15,45	1.545,00
22	UMIDIFICADOR	UNID	100	28,70	2.870,00
23	ASPIRADOR A VÁCUO KIT CONTENDO FRASCO E MANGUEIRA (COR AMARELA)	UNID	50	223,76	11.188,00
24	ASPIRADOR A VÁCUO KIT CONTENDO FRASCO E MANGUEIRA (COR VERDE)	UNID	50	223,76	11.188,00
25	LARINGOSCÓPIO COM 5 LÂMINAS ADULTO E INFANTIL	UNID	10	1.649,80	16.498,00
26	AMBU/RESSUCITADOR PULMONAR ADULTO	UNID	20	414,00	8.280,00
27	AMBU/RESSUCITADOR PULMONAR PEDIÁTRICO	UNID	20	414,00	8.280,00
28	KIT INSTRUMENTAIS PARA PEQUENOS PROCEDIMENTOS	UNID	10	668,00	6.680,00
29	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO 4 SAÍDAS	UNID	4	2.787,00	11.148,00



«Distribuindo Produtos de Qualidade»

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.



30	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO PARA USO HUMANO	UNID	4	571,00	2.284,00
31	FILTRO BACTERIANO HME	UNID	100	57,00	5.700,00
32	PROTETOR FACIAL	UNID	300	212,30	63.690,00

Total Geral da Proposta: R\$. 612.348,00

Condições Gerais do Orçamento:

Validade: 20 DIAS

Entrega: 30 DIAS

Pagamento: A VISTA


CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOPS. E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.332.016/0001-40